
�
�
�
�����������������������������������������������������

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน�ี
เรื่อง��รบัสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเปนบุคลากรเงินรายได�ตำแหนงแมบาน��
��������สังกดัวิทยาลัยสหวิทยาการ�เกาะสมยุ�มหาวิทยาลยัราชภัฏสุราษฎรธานี�

………………………………..………�
���������������������ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบุคคล�����������
เปนบุคลากรเงินรายได��ฉะนั้น�อาศัยอำนาจตามมาตรา�๓๑�(๑)�และ�(๒)��แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย����������
ราชภัฏ�พ.ศ.�๒๕๔๗��และคณะกรรมการบริหารงานมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�(ก.บ.)�ในการประชุม
ครั้งท่ี�6/2566��เมื่อวนัท่ี�15�มิถุนายน�2566�จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสอบคัดเลือกบุคคลเปนบุคลากร�����������
เงินรายได�จำนวน�1�อตัรา�มีรายละเอียดดังตอไปน้ี�

๑.� ตำแหนงที่ดำเนินการสอบคัดเลือก�
ตำแหนง��แมบาน��จำนวน�1�อัตรา�
สังกัด����วิทยาลัยสหวิทยาการ�เกาะสมุย�มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�

๒.� คุณสมบัตเิฉพาะตำแหนงและลักษณะงานท่ีปฏิบัต�ิ
ตามรายละเอียดแนบทายประกาศน้ี�

๓.��คุณสมบัติทั่วไป�
๓.๑��มีอายุไมต่ำกวา�๑๘�ป�(นบัถงึวันสมัคร)�
๓.๒�ไมเปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเสมือนไรความสามารถหรือ

เปนโรคตามที่กำหนดในกฎ�ก.พ.อ.�
๓.๓��ไมเปนผูอยูในระหวางถกูสั่งพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอน�

ตามพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอ่ืน� � �
๓.๔��ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก�เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด����������

ที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ�
๓.๕��ไมเคยถูกลงโทษใหออก�ปลดออกหรือไลออก�เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

ระเบยีบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรอืกฎหมายอื่น� � � ����������������������������
๓.๖�ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบตัิงานในหนวยงาน

ของรัฐ�
���������๔.�การสมัคร�

� � ���รบัสมัครต้ังแตวันที�่27�มกราคม�–�10�กุมภาพันธ�2568��โดยสามารถสมคัรได�ดังนี้��
����4.1��สมัครดวยตนเองขอและยื ่นใบสมัครไดที ่�กองการเจาหนาที ่�อาคารสำนักงาน

อธกิารบดี�ชั้น�3�มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน�ีหรือ�วิทยาลัยสหวิทยาการ�เกาะสมุย�
� � ����4.2��สมคัรทางไปรษณีย�โดยดาวนโหลดใบสมัครทาง�www.sru.ac.th�>�คณะ/หนวยงาน�
>�กองการเจาหนาท่ี�>�ขอมูลเผยแพร��>�แบบฟอรมใบสมัครบุคลากรเงินรายได�สายสนับสนุน�
� � ���กรณี�สมัครทางไปรษณีย�ใหสงเอกสารหลักฐานการรับสมัคร�ไปยังกองการเจาหนาที่�
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี��เลขที ่�๒๗๒�หมู�๙�ตำบลขุนทะเล�อำเภอเมืองฯ�จังหวัดสุราษฎรธานี�
๘๔๑๐๐��(สมัครงาน)�โดยจะตองสงใบสมคัรและหลักฐานถงึกองการเจาหนาที่ภายในวันสุดทายของการเปดรับ
สมัคร�สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมไดที�่โทร.0�7791�3321�,�๐8�1892�2626����

2/4.3�วัน�เวลา...�
�

�



-2-�
�
������� � ���4.3�วัน�เวลา�สถานที่และรายละเอียดสถานที่สอบคัดเลือก�จะประกาศใหทราบทั่วกัน����
ในวนัประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก�

�

๕.���เอกสารและหลักฐานท่ีตองยื่นประกอบพรอมใบสมัคร�
������ ๕.๑��รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด�๑�นิ้ว�ถายมาแลวไมเกิน�

๑�ป��จำนวน�๑�รูป�
����� ๕.๒�สำเนาใบปริญญาบัตรหรือใบรับรองวุฒิการศึกษา�และใบรายงานผลการศึกษา�
(Transcript)�อยางละจำนวน��๑��ฉบับ�

���� 5.3��สำเนาทะเบียนบาน��จำนวน��๑��ฉบับ�
� 5.4��สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน��จำนวน��๑��ฉบับ�
����� ๕.5��สำเนาใบสำคัญทางทหาร�(สด.๘/สด.๔๓)�สำหรับผูสมัครเพศชาย�จำนวน�๑��ฉบับ�
���� ๕.6��หลักฐานอื่น�ๆ�(ถามี)�เชน�ใบเปลี่ยนชื่อตัว�-�ชื่อสกุล�ใบทะเบียนสมรส��ผลการ

ทดสอบภาษาอังกฤษ�เปนตน�
� ����������6.��การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือกและกำหนดการสอบคัดเลือก�
� � �����มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื ่อผู ม ีสิทธิ ์เขารับการสอบคัดเลือก���
วนั�เวลา�และสถานที่สอบคัดเลือกในวันท่ี�18�กุมภาพันธ�2568�ณ�กองการเจาหนาที่�อาคารสำนักงานอธิการบด�ี
ชั้น�3�มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน�ีและทางเวบ็ไซต��www.sru.ac.th���

7.��การดำเนินการสอบคัดเลือก�
���มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะดำเนินการสอบคัดเลือกดานคุณลักษณะสวนบุคคล�

(สอบสัมภาษณ)��100��คะแนน�
8.�การประกาศผลการสอบคัดเลือก�
��มหาวิทยาลัยราชภัฏสรุาษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูสอบผานการคัดเลือก�ณ�กองการเจาหนาท่ี

และเว็บไซต�www.sru.ac.th��เรียงลำดับจากผูท่ีไดรับการคัดเลือกคะแนนสูงสุดตามลำดับ��โดยจะตองเปนผูที่ได
คะแนนของแตละดานไมต่ำกวารอยละ�60��
�������������������๙.�อัตราคาจาง��สวัสดิการและเงื่อนไขการจาง��

���9.1�อัตราคาจาง�เดือนละ�8,690�บาท�
���9.2�คาสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงาน�ณ�อำเภอเกาะสมุย�1,000�บาท�
���9.3�โครงการสวัสดิการประกันสังคม��
���9.3�ระยะเวลาทำสญัญาจาง�1�ป��

�
��������������จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน��

�
���������������ประกาศ��ณ��วันที่����������มกราคม��พ.ศ.�๒๕68�

�

��
�
�

�
�
�
�
�
�

๒๔



รายละเอียดแนบทายประกาศมหาวิทยาลยัราชภัฏสุราษฎรธาน�ี
เรื่อง�รับสมัครสอบคัดเลือกบคุคลเปนบุคลากรเงินรายได�ตำแหนงแมบาน�

�สังกัดสหวิทยาการ�เกาะสมุย�มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�
ประกาศ��ณ��วันที�่���������มกราคม�พ.ศ.�2568�

� �������� �
ตำแหนง� คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ�

แมบาน�
�

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง�
����1.�สำเร็จการศึกษาไมตำ่กวาระดับประถมศึกษาตอนปลาย�
����2.�มีสุขภาพแข็งแรง�
����3.�มีความขยัน�อดทน�
����4.�มีวินัยในการทำงาน�

หนาที่ความรับผิดชอบ�
1.�ทำความสะอาดและดูแลความเรียบรอยทั่วไปในพื้นที่รับผิดชอบ�����
����อาคารวิทยาลัยสหวิทยาการ�เกาะสมุย�และศูนยปฏิบัติการหองพัก��
����U�HUB�CHAWENG�(SRU�Learning�Center)�รวมถึงพื้นที่อื่น�ๆ��
����ภายในวทิยาลัย�
2.�สนับสนุนการดำเนินงานบริการธุรกิจวิชาการของวิทยาลัยฯ��
����ในทุกภาคสวน�
3.�จัดหองประชมุ�สมัมนา�ใหมีความพรอมในการบริการ��
4.�ดำเนินการแจงซอมอุปกรณตาง�ๆ�ที่เกิดการชำรุดเสียหาย�
5.�ตรวจสอบความเรียบรอยของการ�เปด-ปด�น้ำ�ไฟฟา��
����เครื่องปรับอากาศ�ประตู�และความเรียบรอยในงานที่รับผิดชอบ�
6.�ดำเนินการแยกขยะเปยก�ขยะแหง�
7.�งานอื่น�ๆ�ท่ีไดรับมอบหมาย�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

๒๔


